
C O M U N E  D I  G A M B E L L A R A
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII, 4 - 36053 GAMBELLARA (VICENZA)

P. IVA 00482640240 - Cod. F. 80005710241

Sito internet http://www.comune.gambellara.vi.it/web/Gambellara – PEC: gambellara.vi@cert.ip-veneto.net 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.   6   DEL   29/03/2016

OGGETTO:  MODIFICAZIONE  REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELL'IMPOSTA
UNICA COMUNALE (IUC). 

L'anno  duemilasedici,  il  giorno  ventinove del  mese di  marzo,  alle  ore  20:35,  nella  sala  delle
adunanze, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica, sessione
ordinaria, di prima convocazione.
La sig.ra Michela Doro, nella sua qualità di Sindaco e Presidente del Consiglio comunale, assume
la presidenza e, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti (P) ed assenti (A) i seguenti Consiglieri
comunali:
______________________________________________________________

N. Nominativo A/P N. Nominativo A/P

1 DORO MICHELA P 8 ROSSI FEDERICO P

2 MAULE CARLO P 9 CUNICO FEDERICA A

3 ROSSI LUCA P 10 RIGHETTI RAFFAELE A

4 ROSSI MARIA FRANCESCA P 11 POLI MICHELE A

5 CITRO MICHELE P 12 CAVALLON FRANCO P

6 VIGNATO ILARIO P 13 VENTURI MARTA P

7 RONCARI MARCO A

PRESENTI: 9 ASSENTI: 4

Partecipa il Segretario comunale Dott. Giuseppe Cardella.
Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio
comunale a trattare l'argomento di cui all'oggetto.

http://www.comune.gambellara.vi.it/web/Gambellara


C O M U N E  D I  G A M B E L L A R A
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII, 4 - 36053 GAMBELLARA (VICENZA)

P. IVA 00482640240 - Cod. F. 80005710241

Sito internet http://www.comune.gambellara.vi.it/web/Gambellara – PEC: gambellara.vi@cert.ip-veneto.net 

  IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la  deliberazione  consiliare  n.  10  del  20/05/2014,  esecutiva,  con  la  quale  veniva
approvato il regolamento per la disciplina dell’imposta unica comunale (IUC);

CONSIDERATO che, l’art. 51 “Ulteriori agevolazioni” prevede, al comma 5, che l’esenzione dalla tassa
sui rifiuti (TARI) prevista per i soggetti che versano in situazioni di grave disagio sociale ed economico
venga iscritta nel bilancio come autorizzazione di spesa e la relativa copertura sia assicurata da risorse
diverse dai proventi del tributo di competenza dell’esercizio al quale si riferisce l’iscrizione stessa;

VISTO il comma 682 dell’art. 1 della legge n.147/2013;

DATO ATTO che  non  è  più  imposto  di  finanziare  riduzioni  ed  esenzioni  previste  dalla  legge  con
l’iscrizione in bilancio delle relative somme come autorizzazioni di spesa;

RITENUTO di modificare il regolamento in oggetto sopprimendo il comma 5 dell’art. 51 e il comma del
medesimo articolo nella parte in cui si rimanda al comma 5;

VISTA  la  proposta  di  modificazione  predisposta  dalla  Commissione  consiliare  nominata  con
deliberazione C.C. 25 del 27.6.2011, esecutiva, depositata agli atti del Comune; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO l’art. 42, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di
deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole reso dall’organo di revisione economico-finanziaria sulla presente proposta
di deliberazione, agli atti; 

CON la seguente votazione, resa per alzata di mano;
Presenti: n. 9 – Votanti: n. 9 - Favorevoli: n. 9;

DELIBERA

1. di modificare l'art. 51 del “Regolamento per la disciplina dell’imposta unica comunale (IUC)” come
da allegato A) alla presente deliberazione della quale è parte integrante e sostanziale. 

Con la seguente votazione, resa per alzata di mano da n. 9 Consiglieri presenti e votanti:
Favorevoli: n. 9
la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs.  n. 267/2000, per l’urgenza di consentire i conseguenti adempimenti.

http://www.comune.gambellara.vi.it/web/Gambellara






C O M U N E  D I  G A M B E L L A R A
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII, 4 - 36053 GAMBELLARA (VICENZA)

P. IVA 00482640240 - Cod. F. 80005710241

Sito internet http://www.comune.gambellara.vi.it/web/Gambellara – PEC: gambellara.vi@cert.ip-veneto.net 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla proposta di deliberazione, sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.
n. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Li, 24/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Monica Framarin

__________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla proposta di deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.
Lgs. n. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Li, 24/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Monica Framarin

__________________________________________________________________________

http://www.comune.gambellara.vi.it/web/Gambellara


C O M U N E  D I  G A M B E L L A R A
PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII, 4 - 36053 GAMBELLARA (VICENZA)

P. IVA 00482640240 - Cod. F. 80005710241

Sito internet http://www.comune.gambellara.vi.it/web/Gambellara – PEC: gambellara.vi@cert.ip-veneto.net 

 Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Michela Doro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cardella

http://www.comune.gambellara.vi.it/web/Gambellara

		2016-04-04T13:52:23+0000
	Cardella Giuseppe




